
 令和６年度 教育目標  

学習者起点の教育 

『すべては子どもたちの笑顔のために』 

～ 楽しい学校、わかる授業 ～ 

学校だより「トロントの風」では、子どもたちの

学びの活動について、お伝えしてまいります。 

 

ご進級  おめでとうございます 

新たな学年、学級で何を学べるのかな…。 

うれしい子、楽しみな子、ちょっぴり不安な子

など、様々と存じます。ご家庭と学校が協力して

お子さまの学習を支援し、トロント補習授業校で

の学校生活を通して、自身の成長につなげてい

ってくれるよう力を尽くしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

51年目の一歩 ♪

トロント補習授業校は今年度、

創立51年目の新たな船出の

年を迎えました。 

本日、本校の園児、児童、生徒を迎え、記念すべ

き第一歩を踏み出しました。 

「楽しい学校、わかる授業」を胸に年間で４０日

の授業日の、一日一日を大切にして教育活動を

進めます。子どもたちにとって「わかる授業」とな

るよう指導の準備を整え、子どもたちがずっと通い

たくなる「楽しい学校」であり続けることを目標に、

教職員一同、精いっぱい努めてまいります。 

これからも、本校の教育活動への変わらぬご理

解とご支援を、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの朝の入校・保護者入校に

ついて 
 

朝の入校については、グランドに整列した後、

クラスごとに校舎内に入ります。学年が一つずつ

上がり、並ぶ場所が変わっております。学校HP

掲載の集合場所の図でご確認ください。 

保護者の入校については、引き続き自粛して

いただきますようお願いいたします。 

行事等においては「入校許可証」を発行いた

します。ご持参ください。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 ４月の予定  
 

４月１３日・・・令和６年度 最初の授業日 

入園・入学式 

※ 入園・入学学年も、式以外は授業があります 

２０日・・・授業日、学級写真撮影（全校） 

２７日・・・授業日  

（１学期最終日７/2０まで、１学期授業日 15日（回）） 

 

※ 保護者総会は４月２０日（土）２０時～オンラインで 

 行います。 接続等については、後日、学校 HPに掲  

載します。 

 

トロント補習授業校 学校だより 

令和６年４月１３日 №.１ 

校長 近藤 仁巳 

    

ご入園・ご入学  

おめでとうございます 

大切なお子さまをおあずかりいたします。 

元気に登校、笑顔で下校し、健やか

に成長していかれますよう、教職員一同、力を

尽くしてまいります。 

 



「掲載承諾書」について 

学校だより、学級だより等へのお子さまの名前

や作品掲載の可否については、４月１３日配布さ

れる「掲載承諾書」の保護者の意向に沿って行っ

ております。 

 

令和６年度 教職員紹介 

 

 学年学部教科等 担当者名 

 校長 近藤 仁巳 

教頭 川口 啓二 

 
 
幼
稚
部 

 

ゆり組（年中） 小島 己三 

さくら組（年中） 佐藤 眸 

ばら組（年長） 榎戸  利世 

もも組（年長） 田中 龍司 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
小 
 
 
 
 
学 
 
 
 
 
部 
 
 
 

 

１年１組 成松 孝代 

１年２組 上野 美紗 

１年算数 前田  梓 

２年１組 長﨑 麻里 

２年２組 若林  敦子 

２年算数 村山 有紀 

３年１組 大平 麻瑞 

３年２組 中村 沙也佳 

３年算数 佐藤 智子 

４年１組 公家  孝典 

４年２組 古賀 靖子 

４年算数 吉原 美都子 

５年１組 西住 紀世子 

５年２組 小金丸 佳世子 

５年算数 福田 大 

６年１組 下村  理恵 

６年２組 日笠 麻淑 

６年算数 𠮷田  啓子 
 

  

中

学

部 

１年１組 結城  麻衣子 

１年２組 阪口 雅一 

２年１組 伊藤 翔子 

３年１組 興梠  亜紀子 

中学部数学 山本 美佳 

中学部国語 大坪  幸江 
 

 

高

等

部 

校長 中島 和子 

１年 山中 智子 

２・３年 西川 貴子 

高等部数学 中田 ひろみ 

高等部国語 岡田 秀敏 

 

 

  

 
 
事
務
職
員 

専従事務 後藤 裕子 

事務 亀谷 百合子 

庶務 青木 滋 

庶務 尾西 陽子 

図書事務 舩嵜  葉子 

図書事務 荻原 裕美子 

着任のご挨拶 （校長 近藤仁巳） 
 

4/6に着任しました近藤仁巳（Kondo 

Hitomi）でございます。戦国武将、徳川

家康公と同じ愛知県岡崎市の出身です。

このたび、名古屋市からまいりました。 

趣味は、新聞のいろいろな記事を時間

をかけて読むこと、オートキャンプ、週末朝

のランニング、などです（トロントでできる

のかな…）。慣れれば何でもよく食べます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

職員の異動 (年度始め 着任者) 

 

着任      校長（派遣教師）    近藤 仁巳 

（新規採用） 幼稚部さくら組     佐藤   眸 

（新規採用） 幼稚部もも組      田中 龍司       

（新規採用） 小学部３年算数     佐藤 智子 

（新規採用） 高等部小論文      岡田 秀敏 

（新規採用） 幼稚部アシスタント  永野 成美 


